UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ
[image: image1.png]

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số : 896/ PGD&ĐT
V/v tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 55 năm ngày thành lập thị xã Uông Bí (28/10/1961-28/10/2016)
	Uông Bí, ngày 13 tháng 9  năm 2016

Kính gửi: Các trường học trên địa bàn Thành  phố.
Căn cứ kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 05/7/2016 của Ủy ban nhân dân thành phố Uông Bí, kế hoạch số 25/KH-VHTT ngày 01/8/2016 của Phòng Văn hóa và Thông tin; Phòng GD&ĐT Uông Bí hướng dẫn các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS tổ chức các hoạt động thi đua, tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 55 năm ngày thành lập thị xã Uông Bí (28/10/1961-28/10/2016), cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm nâng cao nhận thức về truyền thống vẻ vang của Đảng bộ và nhân dân thành phố; đẩy mạnh phong trào thi đua, quyết tâm hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ chính trị của địa phương, nhiệm vụ giáo dục năm học 2016-2017.
- Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, thông tin, tuyên truyền phải được tổ chức trang trọng, vui tươi, an toàn, tiết kiệm, lành mạnh và thu hút đông đảo cán bộ, viên chức, lao động và học sinh tham gia.

II. Nội dung và hình thức tuyên truyền
1. Tuyên truyền về quá trình 55 năm Uông Bí xây dựng và phát triển; những thành tựu nổi bật về kinh tế - xã hội của địa phương. Phát động phong trào thi đua "dạy tốt, học tốt" gắn với chào mừng kỷ niệm 34 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2016), 48 năm ngày Bác Hồ gửi lá thư cuối cùng cho ngành Giáo dục (15/10/1968- 15/10/2016), 80 năm ngày Truyền thống công nhân Vùng mỏ (12/11/1936-12/11/2016).

2. Tham gia, hưởng ứng các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao tại đơn vị hoặc theo địa bàn khu dân cư. Phối hợp tổ chức tốt Hội diễn nghệ thuật quần chúng ngành giáo dục, chuẩn bị lực lượng tham gia Hội diễn nghệ thuật quần chúng Thành phố năm 2016.

3. Tổ chức vệ sinh trường lớp; tuyên truyền trực quan tại đơn vị (thông qua hệ thống loa phát thanh, pano, băng rôn, phướn thả, bảng điện tử, cờ - hoa…): xong trước ngày 10/10/2016.
Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền:
+ CHÀO MỪNG UÔNG BÍ 55 NĂM XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN!
+ QUYẾT TÂM XÂY DỰNG THÀNH PHỐ UÔNG BÍ GIÀU ĐẸP, VĂN MINH!
4. Phát động cán bộ, đảng viên treo cờ Tổ quốc theo hộ gia đình từ ngày 10/10/2016 đến hết ngày 30/10/2016.
III. Tổ chức thực hiện
1. Phòng GD&ĐT có trách nhiệm hướng dẫn nội dung tuyên truyền, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện đối với các trường học; phối hợp với các phòng ban liên quan trong việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền cấp Thành phố.
2. Các đơn vị trường học có nhiệm vụ triển khai tốt các nội dung tuyên truyền theo hướng dẫn; phối hợp chặt chẽ với các xã, phường trong việc tổ chức các hoạt động tại cơ sở.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện. Mọi thắc mắc xin liên hệ Bộ phận tổng hợp - Phòng GD&ĐT để được giải đáp (điện thoại: 0972.887.945).
	 Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- Lưu: VT, TH.
	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Phan Hồng Anh

PAGE
1